令和 8年 2月吉日

令和 8 年度 SJF 学会技術研修会 基礎コース(愛知会場)開催のお知らせ

SJF 学会技術研修部 宮本直也

拝啓 春暖の候 皆様におかれましてはお健やかにお過ごしのこととお慶び申し上げます。この度、【SJF 技術

研修会基礎コース】を開催することとなりました。基礎コースでは、SJF 技術及びその背景にある学問・知識を

学ぶ全 9回のコースとなります。SJF が日々の臨床、患者治療に必須であることを学ぶ貴重な機会です。下記の

詳細をご熟読の上、是非お申し込みください。

敬具

記

◯ コース名：【SJF 学会技術研修会 基礎コース】

1. 研修会開催場所(日時）

 愛知支部：星城大学リハビリテーション学院（6月〜11 月 各日 9時 30 分〜17 時 00 分）

                日程            講師

   コース① 総論     6 月 14 日（日）        姫野吉徳

   コース② 触診技術   7 月 11 日（土）        早野正隆

   コース③ 基本的技術  7 月 12 日（日）        市村智子

   コース④ 上肢     8 月  1 日（土）        杉浦淳一

   コース⑤ 上肢     8 月  2 日（日）        宮ノ尾明弘

   コース⑥ 下肢     8 月 22 日（土）        村瀬ゆかり

   コース⑦ 下肢     8 月 23 日（日）        籾内真二

   コース⑧ 体幹     11 月 14 日（土）        沼倉功

   コース⑨ 治療的検査法 11 月 15 日（日）        宇都宮初夫

◯ 講義形式：

  コース① 現地またはオンラインから選択

  コース②〜⑨

     愛知会場：星城大学リハビリテーション学院

◯ 受講資格：PT・OT

◯ 受講費用：SJF 学会 会員 1コースにつき 10,000 円 非会員 11,000 円

  全コース（コース①〜⑨）

       SJF 会員 90,000 円  非会員 99,000 円

◯ 申し込み受付期間：

愛知会場：2026 年 4 月 1 日（水）〜5 月 31 日（日）

※最少開催人数に達しない場合、中止となる可能性があります。

 定員を超える場合は全コース受講申込者、初回申込者を優先いたします。

◯ 申し込み方法

以下の URL リンク或いは QR コードから必要事項を入力してください。

＊受講が決定しましたら、受講費の振込先を御連絡いたします。

https://docs.google.com/forms/d/1UOGkiObxkQa6yZdH9zCfyGuEAVXULVGgFZVer535rwE/edit

◯ 受講修了証：規定時間を受講された方に修了証（デジタル）を発行いたします。

◯ インストラクターポイントについて：

当コースの受講修了で SJF 学会インストラクター制度 20ポイントを取得できます。

○ 昨年度未受講コースの振替受講希望の方はメールにて直接お問い合わせください。

ご不明な点等がございましたら、以下までお問い合わせください。

SJF 学会 技術研修部 宮本直也

sjfgijyutu2021@gmail.com

以上